
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

24  октября  2022 года                  с. Курсавка                                   № 1313 - пр                  

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по биологии (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по биологии на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

24 октября 2022 года  № 1313-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2022/2023 учебного года по биологии 

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

25 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Бильдина  Екатерина  

Павловна 
МБОУ СОШ №7 5 Ж 22,6 Победитель 

2.  

Агабабян Марта 

Ильевна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 20,6 Победитель 

3.  

Дроздова Анна 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 20,6 Победитель 

4.  

Фоминова Эмилия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 20,6 Победитель 

5.  

Нурвалиева Хабиба 

Мамировна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 20,2 Призёр 

6.  

Сулейманова Диана 

Башировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 20 Победитель 

7.  

Семенец  Алексей   

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 5 М 19,6 Призёр 

8.  

Заерко  Ксения  

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 5 Ж 17,8 Призёр 

9.  

Гаджиахмедова 

Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 16,2 Победитель 

10.  
Таштамиров Марат 

Загирович 
МБОУ ООШ №15 5 М 15 Победитель 

11.  
Мнацаканян Анна 

Эдиковна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 14,2 Победитель 

12.  
Мисриханова Алина 

Рамисовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 14,06 Победитель 

13.  
Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 14  Победитель 

14.  

Уруджев Ризван 

Эльманович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 М 12,8 Победитель 

15.  
Шмидт Валентин 

Антонович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 12,2   



16.  
Пенчук Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 12   

17.  
Чухарев Денис 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 11,6   

18.  

Черноиванова 

Анастасия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 11,4   

19.  
Закареева Иман 

Ризвановна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 11   

20.  
Балахонова Рианна 

Магомедалиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 10,8   

21.  
Хочкова Арина 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 10,8   

22.  
Литвинов   Олег 

Иванович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 М 10,6   

23.  
Раджабова Жарият 

Газимагомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 10,4   

24.  

Мишкиназян 

Каролина 

Шамилевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 10,2   

25.  
Корякина Диана 

Егоровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 9,8   

26.  
Саликова Селин 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 9,8   

27.  
Демидова Евгения 

Нодариевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 9   

28.  
Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  5 М 9   

29.  
Нажмудинова 

Мадина Махачевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 8,8   

30.  
Рогозина Полина 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 8,6   

31.  
Кулинич Максим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 8,4   

32.  
Яцун   Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 Ж 8,2   

33.  

Гайдарбегова 

Тамилла 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 8   

34.  

Магомедова 

Хадижат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 6   

35.  
Гиря Александр 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 5,8   

36.  

Барыльник 

Александр 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 5,4   

37.  
Чумакова Маргарита 

Андреевич 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 5   

38.  
Птахин Илья 

Витальевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 4,8   



39.  
Степаненко Степан 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 3,8   

40.  
Некрасова Олеся 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 Ж 2,6   

41.  

Арсланбеков 

Мухаммед 

Ахмедович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 0   

42.  
Ахмедова  Барият 

Саидовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 0   

43.  
Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 0   

44.  
Пирожкова Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 0   

45.  
Солодилова Софья 

Олеговна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 0   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

25 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 20,8 Победитель 

2.  

Компанцев Денис 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 18,8 Победитель 

3.  

Гах Максим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 18,6 Победитель 

4.  

Левченко Арина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 17,6 Победитель 

5.  

Бердникова Алина 

Павловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 17,4 Призёр 

6.  

Красовский Степан 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 16,8 Победитель 

7.  

Мукаев Асхаб 

Бесланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 16 Призёр 

8.  

Полторак Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 16   

9.  

Мирзамагомедова 

Самира Аливеевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 15,6 Призёр 

10.  
Овчеренко Анна 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 15,6 Призёр 

11.  
Ремез  Ляля  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 15,4 Призёр 

12.  
Зинченко  Елена 

Романовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 14,8 Призёр 

13.  
Якушева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 14 Победитель 

14.  
Арутюнян  Софья 

Робертовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 13,4 Победитель 

15.  
Коколова  Ульяна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 12,8 Призёр 



16.  
Андрющенко  Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 12,6 Призёр 

17.  
Узденова Аминат 

Халисовна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 12,2   

18.  
Василика  Илья 

Валерьевич 
МБОУ ООШ №6  6 М 12   

19.  
Духина Анастасия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 12   

20.  

Тороян Руслан 

Рафаэлевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 11,8   

21.  
Трембач Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 11,6   

22.  
Бовтунов  Степан 

Романович 
МБОУ ООШ №6  6 М 11   

23.  
Перепелятникова 

Иулианна Ивановна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 11   

24.  
Байрамкулова 

Самира Артуровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 10,2   

25.  
Чернецкая Елизавета  

Анатольевна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 10,2   

26.  
Назарова Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 10   

27.  
Хлыстунова Татьяна  

Викторовна  

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 10   

28.  
Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 9,8   

29.  
Трофимов Михаил 

Андреевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 9,8   

30.  
Березовский  

Николай  Борисович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 9,2   

31.  
Акбулатова Марьям 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 9   

32.  
Булатов Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 9   

33.  
Мнацаканян Ярослав 

Акопович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 9   

34.  
Баулина  Анастасия  

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 8,8   

35.  
Павлюк  Алина  

Алексеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 8,8   

36.  
Слюсарев Вячеслав 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 6 М 8,8   

37.  
Ерухова  Вероника 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 8,6   

38.  
Цёма Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 8,6   

39.  
Масленников Илья 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 8,2   

40.  
Айрапетян Амалия 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 8   



41.  
Подгорная Елена 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 8   

42.  
Красюкова Виктория 

Васильевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 7,6   

43.  
Абрамян Лиана 

Артаковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 7,4   

44.  
Устарханов Магомед 

Рабаданович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 7,2   

45.  
Поклад Снежана 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 7   

46.  
Светошенко Роман 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 7   

47.  
Тикунова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 6,6   

48.  

Страшко  

Александра  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 5,8   

49.  
Кравченко Ирина 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 5,6   

50.  
Красюкова Софья 

Васильевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 5,2   

51.  
Сухенко Валерия 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 4   

52.  

Боголюбова 

Виктория 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0   

53.  
Котик Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0   

54.  
Мунаева Хадижат 

Зурабовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 0   

55.  
Неваленный 

Дмитрий Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 0   

56.  
Пономарёв Тимофей 

Игоревич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 0   

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

30 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Базуркаева Марьям 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 23,4 Победитель 

2.  

Стюбко Кирилл 

Александрович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 22,6 Победитель 

3.  

Алиев Магомед 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 19,4 Призёр 

4.  

Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 7 М 19,4 Победитель 

5.  

Омарова Милана 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 18,4 Призёр 

6.  Романович Сергей МБОУ СОШ №2 7 М 18,2 Призёр 



Сергеевич 

7.  

Олейников 

Константин 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 14,6   

8.  

Габаева Арина 

Казбековна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 14,4   

9.  

Шимченко Оксана  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 14,4   

10.  
Коляко  Даниил  

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 14,2   

11.  
Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 14,2   

12.  
Карибова Малвина  

Карибовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 13,6   

13.  
Гусева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 13,4   

14.  
Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 13,4   

15.  
Компанцева Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 12,8   

16.  
Бурьяница Захар 

Григорьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 12,6   

17.  
Катренко Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 12,4   

18.  
Бутенко Светлана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 12,2   

19.  
Захарян Арсен 

Каренович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 12,2   

20.  
Ольховский Егор 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 12,2   

21.  
Шамхалов Шапи 

Щамилевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 12,2   

22.  
Шевцова Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 12,2   

23.  
Сергиенко Илья 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 12   

24.  
Агасиев Хаким 

Казимагамедович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 11,8   

25.  
Гизик Лилия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 11,8   

26.  
Ерохин  Руслан 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 11,8   

27.  
Касимова  Луиза 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 11,8   

28.  
Ефименко  Егор 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 11,4   

29.  
Геворгян Лиана 

Арменовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 11,2   

30.  
Челпанова София 

Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 Ж 11   

31.  Шайхаев  Джалил МБОУ ООШ №6  7 М 11   



Байалиевич 

32.  
Гусаченко  Вероника 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 10,8   

33.  
Рыбченко Макарий 

Витальевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 10,8   

34.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 10,4   

35.  
Джабаев Ильмар 

Рамзанович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 10,4   

36.  
Алиев Алий Сеит-

Умарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 10,2   

37.  
Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  7 М 10   

38.  
Айрапетян Зарина 

Дерениковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 9,4   

39.  
Гордеев Илья 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 9,2   

40.  
Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 9   

41.  
Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 8,8   

42.  
Солохина Арина 

Борисовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 8,8   

43.  
Гелаева Иман 

Аслановна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 8,6   

44.  
Степаненко Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 8,2   

45.  
Казаченко Сергей 

Васильевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 7,6   

46.  
Хняч Арсений 

Викторович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 7,6   

47.  
Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 7,4   

48.  
Сатибалова Хеди 

Хож-Бавдиевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 7,2   

49.  
Атапин Адам 

Витальевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 0   

50.  
Болатова Алана 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 0   

51.  

Волковская 

Вероника 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 0   

52.  
Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

53.  
Димитриадис  

Павлос Нодариевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

54.  
Зайцева  Валерия 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 0   

55.  
Лукьянова 

Екатерина 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 0   



Алексеевна 

56.  
Шахбалаев Арзуман 

Равидинович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 0   

57.  
Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

33 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Ферисова  Галина  

Анастасовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 25,4 Победитель 

2.  

Светлова Айсари 

Магомедовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 25 Победитель 

3.  

Кулинич Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 22,8 Победитель 

4.  

Курбаналиев 

Рамазан Омарович 
МБОУ СОШ №7 8 М 22 Победитель 

5.  

Бакаева Ясмина 

Рустамовна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 20,8 Призёр 

6.  

Пеляк  Олеся 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 20,2 Призёр 

7.  

Гайдарбегова Рената 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 19,4 Победитель 

8.  

Катрич          

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 19,2 Победитель 

9.  

Халирбагинова 

Мариям Ризвановна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 19 Победитель 

10.  
Фефелов Анатолий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 18,2 Победитель 

11.  
Жегулева Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 16,6 Победитель 

12.  
Нагаев Тамерлан 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 16,6 Призёр 

13.  
Василенко Дмитрий 

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 16,4   

14.  
Сонова Анатолия 

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 16,4   

15.  
Бондаренко Камилла 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 16   

16.  

Гаджиахмедова 

Гурирайхан 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  8 Ж 16   

17.  
Дадаева Раяна 

Ахьядовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 16   

18.  
Анастасова  Арина 

Александровна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 15,8   

19.  
Матюхина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 15   



20.  
Хороватая Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 14,8   

21.  
Расулов Ратмир 

Арсенович 
МБОУ СОШ №2 8 М 14   

22.  
Крипак Анна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 13,6   

23.  
Ахмедова Ариана 

Велихановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 13,4   

24.  
Тасуева Ясмина 

Мовсаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 13,4   

25.  

Гончарова 

Александра 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 13,2   

26.  
Пузанков Данила 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 13,2   

27.  

Гаджиахмедова 

Марьям 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  8 Ж 13   

28.  
Расулов  Расул 

Гаджирагимович 
МБОУ СОШ №2 8 М 12,4   

29.  
Макаренко Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 12   

30.  
Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 8 М 11,8   

31.  
Касумова  Сабина 

Нажмудиновна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 11,6   

32.  
Курило Виктория 

Константиновна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 11,4   

33.  

Погорелова 

Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 11,4   

34.  
Брусенцов Андрей 

Алексеевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 10,8   

35.  
Фролова Инна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 10,2   

36.  
Багадзиева Барият 

Бислановна 
МБОУ ООШ №15 8 Ж 10   

37.  
Марус Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 9,4   

38.  
Савин Иван 

Витальевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 9,4   

39.  
Арова Амина 

Юрьевна 
МБОУ ООШ №15 8 Ж 9   

40.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 8,8   

41.  
Абуев Ислам 

Байматович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 8,4   

42.  
Галденко София 

Александровна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 7   

43.  
Гасан Владислав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 
8 М 7   



муниципального округа 

44.  
Тоторкулов Ильяс 

Мурадинович 
МБОУ ООШ №15 8 М 6   

45.  

Переверза 

Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 5,8   

46.  
Рослик Олеся 

Павловна 
МБОУ ООШ №15 8 Ж 4   

47.  
Вострикова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

48.  
Ибрагимов Али 

Турпалович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 0   

49.  
Малеванин Егор 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 0   

50.  
Передрий Николай 

Николаевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 0   

51.  

Сахатская 

Александра 

Петровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 0   

    

Классы олимпиады: 9   57 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Буйвалов Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 37,1 Победитель 

2.  

Кострикин Алексей 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 37 Победитель 

3.  

Ананко Ника 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 36,4 Призёр 

4.  

Амвросова Ангелина 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 36,3 Призёр 

5.  

Головко Мария 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 33,5 Призёр 

6.  

Боброва Анжелика 

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 30,6 Победитель 

7.  

Попов Владислав 

Максимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 29,1   

8.  

Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 29 Победитель 

9.  

Кощенкова Марина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 28,7 Победитель 

10.  
Костюченко Иван 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 27,6   

11.  
Бочарова Арина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 26,2   

12.  
Долгатова Алина 

Наримановна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 26   

13.  
Чёрный Александр 

Викторович 
МБОУ ООШ №6  9 М 25   

14.  
Волошина Ника 

Денисовна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 24,6   



15.  
Сарапий Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 23,5   

16.  
Заерко Ульяна 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 23   

17.  

Лазуткина Полина 

Сергеевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 22,8   

18.  

Магомедова 

Патимат 

Алигаджиевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 22,2   

19.  

Евдокимова 

Виолетта 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 21,8   

20.  
Краснова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 21,7   

21.  
Бирбинов Роман 

Романович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 М 20,6   

22.  
Шипилов Владимир 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 19,3   

23.  
Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 19,2   

24.  
Пичурина Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 18,9   

25.  
Агамова Самира 

Динамировна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 18,6   

26.  

Хетагурова 

Доминика 

Кириаковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 18,5   

27.  
Шихзагирова Зоя 

Азизаговна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 18,5   

28.  
Остапенко Ульяна 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 18,3   

29.  
Аксёнов Даниил 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 18   

30.  

Хламченков 

Тимофей 

Александрович 

МБОУ ООШ №6  9 М 18   

31.  
Горбань Екатерина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 17,9   

32.  
Сорокина Кира 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 17,5   

33.  
Таридонов Артем 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 17,4   

34.  

Малеванин 

Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 17,3   

35.  
Синельникова 

Оксана Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 16,9   

36.  
Магомедова Райсат 

Исламовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 16,7   

37.  Алиев Тимур МБОУ СОШ №1 им. П.М. 9 М 16,4   



Рустамович Стратийчука 

38.  

Баркова Владлена 

Романовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 16,4   

39.  
Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 16,4   

40.  
Больных Михаил 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 16,3   

41.  
Воронова Ирина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 16,2   

42.  

Касумов Саид 

Лютфиярович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 15,7   

43.  
Казбекова Альбина 

Семеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 15,1   

44.  
Тоторкулов Ислам 

Викторович 
МБОУ ООШ №15 9 М 15   

45.  
Гордиенко Ангелина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 14,2   

46.  
Новикова Екатерина 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 14,1   

47.  
Расулова Милана 

Абдуллаевна 
МБОУ ООШ №15 9 Ж 14   

48.  
Яблоновский Иван 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 13,6   

49.  
Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 13,5   

50.  
Аракелян Милена 

Серёжевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 13,3   

51.  
Бирбинов Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 М 12   

52.  
Геращенко Алина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 11,2   

53.  
Ланкина  Полина 

Александровна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 10   

54.  
Анастасова Ульяна 

Артемовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 7,8   

55.  
Беляева Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

56.  
Бычин Тимур 

Зурабович 
МБОУ ООШ №6  9 М 0   

57.  
Димитриаду 

Ангелики б/о 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

58.  
Кармишин Фёдор 

Валерьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

59.  
Семенченко Ксения 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

60.  
Толоконникова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

 

 

  

64 



Классы олимпиады: 10 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 35,1 Победитель  

2.  

Алиева Асият 

Гаджимурадовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 28,9  

3.  

Лысенко Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 28,9  

4.  

Мусаева Руслана 

Мирзамагомедовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 28,9  

5.  

Гайдаренко Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 28,8  

6.  

Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 10 М 28,1  

7.  

Абдулхакимов 

Ахмадкаримула 

Абдулхакимович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 М 27,8  

8.  

Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 25,2  

9.  

Сериков Илья 

Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 24,2  

10.  
Михайлова Виолетта 

Вячеславовна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 23,5  

11.  
Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 22,9  

12.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 19  

13.  
Кугутов Фёдор 

Михайлович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 19  

14.  
Пушаева Дарья 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 18,6  

15.  
Шахназаров Карен 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 18,6  

16.  
Шейкина Виталина 

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 18,4  

17.  
Вандышева  

Ангелина  Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 16,5  

18.  

Голубева Мария-

Изабелла 

Франческо-

Леонардовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 0  

19.  
Доронина Елизавета 

Олеговна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 0  

20.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0  

 

 

Классы олимпиады: 11 
  

71 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 



1.  

Айрапетян Каролина 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 44,8 Победитель 

2.  

Алиева  Камилла 

Алиевна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 36,9 Победитель 

3.  

Чалбушев Эдуард 

Олегович 
МБОУ СОШ №2 11 М 35   

4.  

Пирогланова 

Эльвира Эминовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 31,5   

5.  

Студенникова 

Варвара Викторовна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 30,7   

6.  

Иващенко Елизавета 

Васильевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 Ж 28,3   

7.  

Губченко Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 28,1   

8.  

Гаджимагомедов 

Раджаб 

Гаджимагомедович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 М 28   

9.  

Абдуллаева Мелисса 

Арсеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 23,6   

10.  
Сариева Мария 

Автандиловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 23,6   

11.  
Терехова  Дарья  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 21,9   

12.  
Зайцева Элена 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 20,9   

13.  

Курбаналиева 

Джамиля 

Омарасхабовна 

МБОУ СОШ №7 11 Ж 20,5   

14.  
Пенчук Арина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 19,3   

15.  
Икономов Кирилл 

Федорович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 18,2   

16.  
Шурховецкий 

Алексей Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 15,4   

17.  
Черноиванов Данила 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 14,8   

18.  
Гебекова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 11,8   

19.  
Касумов Шахбудин 

Нажмудинович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 М 0   

20.  
Марченко Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 0   

21.  
Морозов Павел 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 0   

22.  
Пономарев 

Александр Игоревич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 0   

23.  
Янпольская Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 Ж 0   

  


